РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЫМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 25

15 апреля 2014 г.                                                                         с. Алымовка
"О внесении   изменений в Постановление  № 46 от  30 сентября 2010 г. «О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах  обращения  в  целях склонения  муниципального  служащего администрации Алымовского МО к совершению  коррупционного  правонарушения»
В целях приведения  муниципальных  правовых  актов Алымовского  муниципального образования в соответствие  с  законодательством Российской  Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, в соответствии с Федеральным  законом от 2 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции», Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации»,  Уставом Алымовского  муниципального  образования, на основании заключения  антикоррупционной правовой  экспертизы Главы Алымовского  муниципального образования  от  08.04.2014 г. на постановление администрации  Алымовского муниципального  образования от  30  сентября 2010 г. № 46 «О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах  обращения  в  целях склонения муниципального  служащего администрации Алымовского МО к совершению коррупционного  правонарушения», администрация постановляет:
1. Внести  следующие  изменения  в  Постановление от 30  сентября 2010 г. № 46 «О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах  обращения  в  целях склонения муниципального  служащего администрации Алымовского МО к совершению коррупционного  правонарушения»  (далее- Постановление, Порядок):
-  пункт  2.  Порядка изложить  в  следующей  редакции:
«2. Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.
Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего.

Уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений подлежат обязательному приему, регистрации и проверке. По результатам их рассмотрения принимается решение об их передаче в органы прокуратуры и (или) другие государственные органы, полномочные проверять данные сведения и принимать решение по результатам рассмотрения уведомлений.

Представителем нанимателя (работодателя) для муниципальных служащих является глава Алымовского  муниципального  образования.

Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими государственными или муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности, предусмотренной ч.ч. 1, 2 ст.9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 1.5 настоящего Порядка, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Уведомление подается муниципальным служащим не позднее служебного дня, следующего за днем обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения, в письменном виде по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.»;

- преамбулу  Постановления   изложить в  следующей  редакции:
«В соответствии с Федеральным  законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной  службе в Российской  Федерации», Федеральным  законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции»,  руководствуясь Уставом Алымовского  муниципального образования (далее- Алымовское  МО), администрация  постановляет:»;
-  в реквизитах Порядка слова «(утв. Постановлением Главы Алымовского  МО от 30 сентября 2010 г. № 46)» заменить на  слова «(утв. Постановлением  администрации Алымовского  муниципального  образования от 30 сентября 2010 г. № 46)».
2. Контроль за исполнением  .настоящего  постановления  оставляю за собой.

3. Настоящее  постановление  вступает в силу  со дня  опубликования  в  журнале  «Информационный Вестник Алымовского муниципального  образования».
Глава Алымовского                                                                             муниципального  образования                                                           Федоров В. И.